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Vad ingår i listan för arbetsslagsspecifika
PEFC-krav?

Detta dokument sammanfattar de krav ur PEFC FI 1002:2022 Krav på en
hållbar skötsel och användning av skog som bör beaktas vid planering av
skogsförnyelse. I dokumentet ingår också de krav som gäller för utförande
arbete så att de kan beaktas i instruktionerna som ges till den utförande
parten.

Detta dokument är en sammanfattning av de krav som gäller för
skogsförnyelse. Standardens mer detaljerade formulering kan man bekanta
sig med här.

Krav som gäller för arbetsgivare kan man bekanta sig med i dokumentet
PEFC-krav för arbetsgivare. Krav som gäller för entreprenadavtal behandlas
i dokumentet PEFC-krav för entreprenadgivare. 

I verksamheten iakttas gällande lagstiftning som för skogsbruket innebär
främst skogs-, miljö-, och arbetslagstiftning. Iakttagandet av lagstiftningen
beskrivs i PEFC-standardens krav 6.3 Lagstadgade krav följs. Eftersom
lagstiftningen utgör grunden för all verksamhet, har lagstadgade krav inte
skilt beskrivits i de arbetsslagsspecifika kraven. 

I detta dokument ingår också länkar till övriga instruktioner gällande kraven.
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dokument

 
Dokumentet hittas på adressen

 www.kestavametsa.fi 

https://pefc.fi/wp-content/uploads/2022/12/PEFC-FI-1002-2022-Krav-pa%CC%8A-ha%CC%8Allbar-sko%CC%88tsel-och-anva%CC%88ndning-av-skog-20230104.pdf
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Den som utför arbetet ska ha tillgång till allmänna instruktioner för utförande av arbetet. 
Den som utför arbetet ska ha tillgång till allmänna instruktioner gällande arbetssäkerhet. 
Den som utför arbetet ska informeras om arbetsspecifika/arbetsplatsspecifika faktorer och
terrängavsnitt som kan äventyra arbetssäkerheten.
Den som utför arbetet har fått arbetsspecifika/arbetsplatsspecifika instruktioner och kartor
där behandlingsområdet är avgränsat och kvalitets-, miljö- och arbetssäkerhetskrav samt
andra krav är beaktade.
Arbetsinstruktioner ska vara på ett språk som den som utför arbetet förstår. 
Beställaren ansvarar för att en oklar avgränsning av behandlingsområde samt eventuella
särskilt värdefulla naturobjekt som är svåra att upptäcka markeras i terrängen, ifall inget
annat överenskommits skriftligen. 

Kvalitetsuppföljning utförs för att säkerställa kvaliteten av plantering eller sådd och
resultaten dokumenteras. 
Kvalitetsuppföljningen ska dokumenteras i det skogstjänstavtal som ingåtts av skogsägaren
och aktören.

Vid skogsförnyelse används trädslag som hör till de naturliga arterna i Finland, förutom i
specialfall

Det lämnas inte kvar plast- och metallavfall, farligt avfall eller exempelvis plantlådor i
skogarna. 
Anvisningar om korrekt avfallshantering ska finnas i organisationens allmänna instruktioner. 

Växtskyddsmedel används på ett ansvarsfullt sätt 
Proffesionell användning av växtskyddsmedel förutsätter en växtskyddsexamen som är i
kraft. 
Vid skogsvård används enbart preparat som ingår i Säkerhets- och kemikalieverket (Tukes)
växtskyddsmedelsregister. 
Lövsly behandlas inte med kemisk bladbesprutning på skogsförnyelseytor eller i
plantskogar, med undantag av sådan behandling som syftar till att motverka att
knäckesjuka sprids av aspsly i tallplantbestånd. 
I värdefulla livsmiljöer som de definieras i punkt 8.11 är användningen av kemiska
växtskyddsmedel förbjuden.

Krav  6.6 (kriterium 22)
Förutsättningarna för säkert och högklassigt arbete tryggas 

Krav 7.3 (kriterium 22)
Kvaliteten på skogsvårdsarbeten säkerställs

Krav 8.7 (kriterium 15)
Metsän uudistamiseen käytetään Suomen luontaiseen lajistoon kuuluvia puulajeja

Krav 8.8 (kriterium 28)
Skogarna nedskräpas inte vid skogsbruksåtgärder

Krav 8.9 (kriterium 20)
Växtskyddsmedel används på ett ansvarsfullt sätt 
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Växtskyddsmedel används endast i fall där det bedöms vara nödvändigt. Detta kan t.ex.
vara vid skydd av plantor mot skadlig ytvegetation på skogsförnyelseytor, behandling av
lövträdsstubbar, bekämpning av snytbagge, bekämpning av betesskador orsakade av
hjortdjur eller vid bekämpning av invasiva arter.
Rekommendation om användning av växtskyddsmedel ska finnas i arbetsinstruktionerna
och användningen ska dokumenteras. 

Aktörerna bör veta var eventuella skyddsområden och områden som ingår i nätverket
Natura 2000 ligger.
I Naturaområden utförs skogsbruksåtgärder i överensstämmelse med kraven i den lag
genom vilken Naturaområdet har inrättats. Dessutom iakttas den användnings- och
skötselplan eller motsvarande som miljömyndigheten och markägaren gemensamt har
kommit överens om.

Naturtyper skyddade i naturvårdslagen får inte förändras på sätt som äventyrar deras
särdrag.
Användning och skötsel av objekt skyddade i skogslagen ska utföras så att livsmiljöernas
särdrag bevaras eller förstärks.
De naturliga förhållandena i vattennaturtyper i naturtillstånd som är skyddade enligt
vattenlagen får inte äventyras.
De särdrag som tryggar biologiska mångfalden i följande naturskyddsmässigt värdefulla
livsmiljöer bör bevaras vid alla åtgärder: 

Dödisgropar och naturligt trädlösa eller trädfattiga solexponerade sluttningar
odikade kärr
odikade brunmossmyrar och örtrika starrmyrar
lövträdsdominerade lundar 
gammelskogar 
svämskogar och lövsumpskogar i naturtillstånd

Den i samarbete med skogs- och miljöförvaltningen utarbetade verksamhetsmodellen för
användning av uppgifter om förekomsten av hotade arter används i arbetsplaneringen. 
Alla aktörer bör veta om eventuella kända livsmiljöer där hotade arter påträffats inom
behandlingsområdet.
Vid alla åtgärder ska man trygga:

Livsmiljöer för arter som kräver särskilt skydd, vilka de regionala NTM-centralerna har
avgränsat och informerat om till objektets ägare och/eller innehavare
föröknings- och rastplatser för de djurarter som anges i bilaga IV (a) till
habitatdirektivet 
kända livsmiljöer för andra hotade arter.

Krav 8.10 (kriterium 9)
Naturvärden i skyddsområden bevaras

Krav 8.11 (kriterium 10)
Särdrag hos värdefulla livsmiljöer bevaras

Krav 8.12 (kriterium 12)
Kända livsmiljöer för hotade arter tryggas 
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Inom skogsodlingen används inte genmodifierat skogsodlingsmaterial eller annat skogs-
odlingsmaterial som inte har godkänts av myndigheterna

Där fåran måste korsas t.ex. vid maskinell plantering ska det ske så att fåran inte förstörs
och utan att det bildas fördjupningar som leder vatten i riktning mot fåran. 

Användning av kemiska växtskyddsmedel är förbjuden i grundvattenområden som är
viktiga för vattenförsörjningen (klass 1, klass 1E) eller som lämpar sig för vattenförsörjning
(klass 2, klass 2E)

Med användning av växtskyddsmedel avses inte plantering i ett grundvattenområde
av plantor som i plantskolan har behandlats med bekämpningsmedel mot snytbagge

Arbetets planerare samt utförare ska ha tillgång till information om var klassificerade
grundvattenområden ligger.
Eventuella begränsningar i användningen av bekämpningsmedel ska finnas med i
arbetsinstruktionerna samt rekommendationerna. 

Objekt som i fornminneslagen definierats dom fornlämningar får inte utgrävas,
överhöljas, ändras, skadas, borttagas eller på annat sätt rubbas.
Enligt Museiverkets anvisningar är en 2 meters skyddszon tillräckligt bred för ett objekt
som är synligt ovanför markytan.
Arbetets planerare samt utförare ska vara informerade om eventuella kända
fornlämningar på arbetsobjektet. Information om fasta fornminnen och var de kan hittas
finns på Museiverkets webbplats kulturmiljöns tjänsteportal.

Krav 8.15 (kriterium 16)
Genmodifierat skogsodlingsmaterial används inte 

Krav 8.17 (kriterium 17)
Vid arbeten intill vattendrag och småvatten beaktas vattenvården och naturvården

Krav 8.18 (kriterium 19)
Grundvattnets kvalitet tryggas vid skogsbruksåtgärder 

Krav 8.20 (kriterium 30)
Fasta konstruktioner som har byggts för friluftsleder lämnas orörda vid skogsbruksåtgärder
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